Constitucional para tanto e Legal do Poder Executivo para tanto.  

O presente projeto visa fixar o novo subsídio mensal do Cargo de Procurador Municipal 

para o ano de 01 de janeiro de 2024.   

A proposta legal:  

Art. 1º. Fixa o vencimento mensal do Procurador Municipal em R$ 5.200,00 (cinco mil e 

duzentos reais).  

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos para 01 de janeiro de 2024.  

Submeto.  

Benedito Leite (MA, 21 de novembro de 2023.